CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÔPIO
ESTADO DO PARANA

ATA DA 18" REUNÏAO EXTRAORDINÂRIA DA TERCEIRA SESSÂO LEGISLATIVA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÔPIO - BIÊNIO 2023-2024, ESTADO DO
PARANA, REALÏZADA EM 03 DE JULHO DE 2023.

ATA N" 109/2023

Ao terceiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e très, reuniram-se no Plenârio
da Câmara Municipal, anexo ao Centre Cultural Galdino de Almeida, sob a Presidência do
vereador Carlos Marques Bonfim e secretariado pelo vereador Helvécio Alves Badarô,
présentés ainda os vereadores a seguir elencados: Ana Paula Ferreira, Anderson Cristiano
de Araùjo, Emerson Cardoso Celestino, Joâo Carlos dos Santos, Saulo Aparecido Mendes e
Sebastiâo Angelino! Ramos. Ausentes os vereadores: Ana Paula Ferreira, Cristiano Leite
Ribeiro, Fernando! iVanuchi Peppes, Luiz Alberto Dib Canonicoj: Odair Matias e Rafaël
Alcântara Hannouche. Havendo quorum regimental, a Presidência deu inicio à Ôrdem do
dia em que constaram as seguintes matérias: PROJETOS EM PRIMEIRA VOTACÂO:
Projeto de Lei 298/23 — Executive Municipal que abre crédite adicional especial no
orçamento gérai do municipio de 2023. Projeto de Lei 299/23 - Executive Municipal que
abre crédite adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeto de Lei
300/23 - Executive Municipal que abre crédite adicional especial no orçamento gérai do
municipio de 2023. Projeto de Lei 301/23 - Executive Municipal que abre crédite
adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeto de Lei 302/23 -
Executivo Municipal que abre crédite adicional especial no orçamento gérai do municipio
de 2023. Projeto de Lei 303/23 - Executivo Municipal que abre crédite adicional especial
no orçamento gérai, do municipio de 2023. Projeto de Lei 304/23 - Executivo Municipal
que abre crédite adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeto de
Lei 305/23 - Executivo Municipal que abre crédite adicional especial no orçamento gérai
do municipio de ̂ 023. Projeto de Lei 306/23 - Executivo Municipal que abre crédite
adicional especial, no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeto de Lei 307/23 -
Executivo Munici|ial que abre crédite adicional especial no orçamento gérai do municipio
de 2023. Projeto de Lei 308/23 - Executivo Municipal que abre crédite adicional especial
no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeto de Lei 309/23 - Executivo Municipal
que abre crédite adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeto de
Lei 310/23 - Executivo Municipal que abre crédite adicional especial no orçamento gérai
do municipio de 2023. Projeto de Lei 311/23 - Executivo Municipal que abre crédite
adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeto de Lei 312/23 -
Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no orçamento gérai do municipio
de 2023. Projeto de Lei 313/23 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial
no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeto de Lei 314/23 - Executivo Municipal
que abre crédito adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeto de
Lei 315/23 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no orçamento gérai
do municipio de 2023. Projeto de Lei 316/23 - Executivo Municipal que abre crédito
adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeto de Lei 317/23 -
Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no orçamento gérai do municipio
de 2023. Projeto de Lei 318/23 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial
no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeto de Lei 319/23 - Executivo Municipal
que abre crédito adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeto de
Lei 320/23 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no orçamento gérai
do municipio de 2023. Projeto de Lei 321/23 - Executivo Municipal que abre crédito
adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeto de Lei 322/23

Rua Paraiba, 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procôpio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramuntciDaicD@Qmail.com

t  1.

CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÔPIO
ESTADO DO PARANA

Executive Municipal que abre crédite adicional especial no orçamento gérai do municipio
de 2023. Projeté de Lei 323/23 - Executive Municipal que abre crédite adicional especial
no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeté de Lei 324/23 - Executive Municipal
que abre crédite adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeté de
Lei 325/23 — Executive Municipal que abre crédite adicional especial no orçamento gérai
do municipio de 2023. Projeté de Lei 326/23 - Executive Municipal que abre crédite
adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeté de Lei 327/23 -
Executive Municipal que abre crédito adicional especial no orçamento gérai do municipio
de 2023. Projeté de Lei 328/23 - Executive Municipal que abre crédito adicional especial
no orçamento gérai, do municipio de 2023. Projeté de Lei 329/23 - Executive Municipal
que abre crédito adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeté de
Lei 330/23 - Executive Municipal que abre crédito adicional especial no orçamento gérai
do municipio de 2023. Projeté de Lei 331/23 — Executive Municipal que abre crédito
adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeté de Lei 332/23 -
Executive Municipal que abre crédito adicional especial no orçamento gérai do municipio
de 2023. Projeté de Lei 333/23 — Executive Municipal que abre crédito adicional especial
no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeté de Lei 334/23 - Executive Municipal
que abre crédito adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeté de
Lei 335/23 - Executive Municipal que abre crédito adicional especial no orçamento gérai
do municipio de 2023. Projeté de Lei 336/23 — Executive Municipal que abre crédito
adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeté de Lei 337/23 -
Executive Municipal que abre crédito adicional especial no orçamento gérai do municipio
de 2023. Projeté de Lei 338/23 - Executive Municipal que abre crédito adicional especial
no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeté de Lei 339/23 - Executive Municipal
que abre crédito adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Prejete de
Lei 340/23 - Executive Municipal que abre crédito adicional especial no orçamento gérai
do municipio de 2023. Projeté de Lei 341/23 - Executive Municipal que abre crédito
adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeté de Lei 342/23 -
Executive Municipal que abre crédito adicional especial no orçamento gérai do municipio
de 2023. Projeté de Lei 343/23 - Executive Municipal que abre crédito adicional especial
no orçamento gera.ldo municipio de 2023, Projeté de Lei 344/23 - Executive Municipal
que abre crédito adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeté de
Lei 345/23 - Executive Municipal que abre crédito adicional especial no orçamento gérai
do municipio de 2023. Projeté de Lei 346/23 — Executive Municipal que abre crédito
adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeté de Lei 347/23 -
Executive Municipal que abre crédito adicional especial no orçamento gérai do municipio
de 2023. Prejete dç Lei 348/23 - Executive Municipal que abre crédito adicional especial
no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeté de Lei 349/23 - Executive Municipal
que abre crédito adicional especial no orçamento gérai do municipio de 2023. Prejete de
Lei 350/23 - Executive Municipal que abre crédito adicional especial no orçamento gérai
do municipio de 2023. Prejete de Lei 351/23 - Executive Municipal que abre crédito
adicional especial. no orçamento gérai do municipio de 2023. Projeté de Lei 352/23 -
Executive Municipal que abre crédito adicional especial no orçamento gérai do municipio
de 2023. Todos os projetos foram aprovados por unanimidade de votos dos présentes em
primeira votaçào. Nada mais havendo a tratar, a Presidência encerrou a présente reuniâo da
quai se lavrou esta ata, que segue aprovada e assinada, nesta oportunidade, nos moldes
regimentais (artigo 147, § 3° do Regimento Interno). ************** + ***************

Rua Paraiba, 163-Centror 86.300-000-Cornélio Procôpio- PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramunicipalcp@amail,c